
 
 
 
 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 
 Delibera n. 06 del 06/05/23 

Oggetto: Incontro Delegati Regionali Salute e Sociale 

 

Il giorno 06/05/23, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Considerato il numero dei corsi laici effettuati dai Trainer Manovre Salvavita Adulto e 

Pediatrico appartenenti ai Comitati Territoriali della Calabria; 

 

Considerato il numero dei corsi laici tenuti dai Direttori di Corso appartenenti ai Comitati 

Territoriali della Calabria; 

 

Ritenuto opportuno accreditare presso la Regione Calabria i Direttori ed i Trainer che abbiano 

partecipato ad un congruo numero di corsi laici e di riservarsi di aggiornare l’elenco dei Direttori 

e Trainer Manovre Salvavita Adulto e Pediatrico presso la Regione Calabria; 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare l’elenco dei Direttori e Trainer Manovre Salvavita Adulti e Pediatrici come di 

seguito riportato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
ELENCO ISTRUTTORI CORSI (P)BLS-D 

N. Cognome Nome 
Luogo di 
Nascita  

Data di 
nascita 

Codice Fiscale P* 

1 Andreacchio Gabriella      

2 Bartolo Rosa      

3 Bosco 
Antonio 
Saverio 

     

4 Calvano Paolina      

5 Cosentino Gregorio      

6 Dattola 
Daniela 
Marcella 

   I 

7 De Luca Luigi      

8 De Rose Gianluca     

9 Genoese Giulio    M 

10 Lucà Stefania    M 

11 Maiolo Salvatore     

12 Marchio Teresa     

13 Marino  
Filippo 
Antonio 

   M 

14 Marsico Simone     

15 Monteleone Sergio     

16 Muggeri Caterina     

17 Nagero 
Helda Maria 
Pasqualina 

   M 

18 Ortelio  Laura     

19 Pagnotta Giovanna     

20 Panetta Domenico     

21 Panetta Michela     

22 Pariano Michelino     

23 Plutino Domenico     

24 Prete Carmelo     

25 Pugliese Marta    M 

26 Riga Milena     

27 Scimone Giuseppa     

28 Spanti Angela     

29 Spina Roberto      

30 Viteritti Salvatore      
*  Professione (M=Medico, I=Infermiere) 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

ELENCO DIRETTORI CORSI (P)BLS-D 
(Già inclusi tra gli istruttori) 

N. 
Cognom

e 
Nome 

Luogo di 
Nascita  

Data di 
nascita 

Codice Fiscale P* 

1 Genoese Giulio    M 

2 Lucà Stefania    M 

3 Marino  
Filippo 
Antonio 

 
 

 M 

4 Nagero 
Helda Maria 
Pasqualina 

   M 

5 Pugliese Marta    M 
*  Professione (M=Medico, I=Infermiere) 

 

 

2. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 

 

3. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 

 

4. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

   

Il Segretario verbalizzante 

Giuseppe Giordano 

 

Il Presidente Regionale 

Helda M.P. Nagero 

 


